
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

PROPOSTA N°: 1988/23
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Goggi Angela
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Goggi Angela
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Trinca Luca

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA, A 
TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO, DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE 
MEDICO DISCIPLINA DI MEDICINA INTERNA: UTILIZZO DELLE 
GRADUATORIE PER IL CONFERIMENTO DI N. 6 INCARICHI.

Pagina 1 di 6



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la Legge 29/12/2022 n. 197: “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2023 e bilancio 
pluriennale per il triennio 2023/2025”, ove non è disposto il blocco delle assunzioni per i contratti a tempo 
determinato ed indeterminato per il Servizio Sanitario Nazionale;

Richiamate:

- l’art. 35 del D. Lgs. n. 165/01 e ss.mm.ii;
- il CCNL vigente per l’Area Sanitaria;

Vista la deliberazione  n. 853 del 03.04.2023, avente ad oggetto: “Approvazione del Piano dei Fabbisogni di 
Personale per il triennio 2023 - 2024 e 2025 dell’Asst Santi Paolo e Carlo”, approvato con esito favorevole dal 
Collegio Sindacale in data 23 marzo 2023; 

Viste:
- la deliberazione n. 532 del 08.03.2023 con la quale è stato indetto concorso pubblico, per titoli ed 

esami, per la copertura di n. 1 posto di Dirigente Medico disciplina di Medicina Interna, a tempo 
indeterminato e a tempo pieno;

- la deliberazione n. 1209 del 16.05.2023 con la quale sono stati ammessi alla procedura i candidati in 
possesso dei requisiti generali e specifici prescritti dal bando e l’ulteriore ammissione dei candidati in 
possesso dei requisiti ai sensi dell’art. 1, commi 547 e 548 della Legge n. 145/2018 come modificati 
dal D.L. 162 del 30.12.2019 (ovvero a partire dal terzo anno del corso di formazione specialistica) ed 
è stata nominata la Commissione esaminatrice; 

- la deliberazione n. 1485 del 14.06.2023, ad oggetto: “Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 
copertura, a tempo indeterminato e a tempo pieno, di n. 1 posto di dirigente medico disciplina di 
medicina interna: esito e conferimento incarico.”, con la quale si è conferito incarico alla 1° candidata 
Vochescu Ana Maria;

- la deliberazione n. 1579 del 23.06.2023 concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura, a 
tempo indeterminato e a tempo pieno, di n. 1 posto di dirigente medico disciplina di Medicina Interna: 
utilizzo per n.1 ulteriore incarico. sino alla 3° classificata della graduatoria dei medici Specializzati – 
dott.ssa Cicerone CLELIA;

- la deliberazione n. 1683 del 05.07.2023 concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura, a 
tempo indeterminato e a tempo pieno, di n. 1 posto di dirigente medico disciplina di Medicina Interna: 
utilizzo delle graduatorie per il conferimento di n. 3 incarichi sino alla 4° classificata della graduatoria 
dei Medici Specializzandi – dott.ssa Chiara LEOTTA;

- la nota, acquisita agli atti, con cui la candidata 2° classificata, nella graduatoria dei medici 
specializzandi, PERONI Benedetta ha rinunciato successivamente al conferimento dell’incarico a 
tempo determinato e a tempo parziale di 30 ore settimanali fino alla specializzazione proposto 
dall’ASST Santi Paolo e Carlo:

- le note, acquisite agli atti, con cui alcuni candidati hanno rinunciato preventivamente al conferimento 
dell’incarico a tempo determinato e a tempo parziale di 30 ore settimanali fino alla specializzazione 
proposto dall’ASST Santi Paolo e Carlo:

7°   classificata ALOISE Chiara
8°   calssificata PISETTA Chiara
11° classificata PONTISSO Eleonora
13° classificata MONTINARO Beatrice Laura
15° classificata DI MAURO Alessandra Danuta

Pagina 2 di 6



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

Richiamati:

- i commi 547 e 548 bis dell’art. 1 della Legge 30.12.2018 n. 145 (Legge di Bilancio 2019) e ss.mm.ii., 
secondo i quali i medici, a partire dal terzo anno del corso di formazione specialistica, sono ammessi 
alle procedure concorsuali per l’accesso alla dirigenza del ruolo sanitario nella specifica disciplina 
bandita, collocati, all’esito positivo delle medesime procedure, in graduatoria separate e possono essere 
assunti con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato con orario a tempo parziale in ragione 
delle esigenze formative, fino al conseguimento del titolo specialistico;

- l’art. 4-ter della L. n. 14 del 24.02.2023 di conversione in legge del D.L. n. 198 del 29.12.2022 (cd 
Decreto Milleproroghe) che proroga fino al 31.12.2025 il termine per l’assunzione con contratto a 
tempo determinato degli specializzandi che sono utilmente collocati nella graduatoria separata ex art. 1 
comma 548 bis della Legge 30.12.2018 n. 145;

Vista la nota in atti del Direttore del Dipartimento Area Medica, prof. Mario COZZOLINO, con la quale chiede 
di scorrere le graduatorie approvate con deliberazione n. 1485 del 14.06.2023, al fine di acquisire Dirigenti 
Medici disciplina di Medicina Interna per garantire il proseguo delle attività presso i Reparti di Medicina dei 
due Presidi ospedalieri e garantire le attività assistenziali;

Vista la nota in atti del Direttore della S.S.D. Servizio Dietetico e Nutrizione Clinica, Dr.ssa Paola Lanzi, con 
la quale chiede di scorrere le graduatorie approvate con deliberazione n. 1485 del 14.06.2023, al fine di 
acquisire la 12° candidata, BERTELLI Ilaria, Dirigente Medico specializzanda di Scienza dell'Alimentazione 
per garantire il proseguo delle attività presso i Reparti di Medicina dei due Presidi ospedalieri e garantire le 
attività assistenziali;

Ritenuto pertanto necessario utilizzare la graduatoria dei Medici specializzandi del concorso pubblico, per 
titoli ed esami, per Dirigente Medico disciplina di Medicina Interna e di conferire n. 6 incarichi, con 
assoggettamento al periodo di prova, salvo esoneri previsti dal CCNL, come segue:

Medici specializzandi:

5° classificato – dott. Leonardo CATARINI, nato a Macerata il 17.05.1992, iscritto al penultimo anno della 
scuola di specializzazione in Medicina Interna presso l’Università degli Studi di Milano, conferimento 
dell’incarico a tempo determinato in qualità di Dirigente Medico Medicina Interna di mesi 24 e a tempo 
parziale 30 ore setttimanali, a far tempo dalla sottoscrizione del contratto di lavoro e comunque fino alla data di 
specializzazione e successivo conferimento  incarico  con contratto a tempo indeterminato ed ad orario  pieno 
(38 ore settimanali) dal giorno successivo a quello di acquisizione del diploma di specializzazione;

6° classificato – dott. Fabio ANSELMI, nato a Saronno il 24.12.1993, iscritto al penultimo anno della scuola di 
specializzazione in Medicina Interna presso l’Università degli Studi di Milano, già nostro dipendente dal 
30.12.2022 con contratto Covid-19 sino al 31.12.2023, conferimento dell’incarico a tempo determinato in 
qualità di Dirigente Medico Medicina Interna di mesi 24 e a tempo parziale 30 ore setttimanali a far tempo dal 
01.01.2024, e comunque fino alla data di specializzazione e successivo conferimento  incarico  con contratto a 
tempo indeterminato ed ad orario  pieno (38 ore settimanali) dal giorno successivo a quello di acquisizione del 
diploma di specializzazione;

9° classificato – dott. Emanuele SALVI, nato a Milano il 06.09.1992, iscritto al penultimo anno della scuola di 
specializzazione in Medicina Interna presso l’Università degli Studi di Milano, conferimento dell’incarico a 
tempo determinato in qualità di Dirigente Medico Medicina Interna di mesi 24 e a tempo parziale 30 ore 
setttimanali, a far tempo dalla sottoscrizione del contratto di lavoro e comunque fino alla data di 
specializzazione e successivo conferimento  incarico  con contratto a tempo indeterminato ed ad orario  pieno 

Pagina 3 di 6



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

(38 ore settimanali) dal giorno successivo a quello di acquisizione del diploma di specializzazione;

10° classificata – dott.ssa Falcone ADELE, nata a Battipaglia il 09.02.1984, iscritta all’ultimo anno della scuola 
di specializzazione in Nefrologia presso l’Università della Campania Luigi Vanvitelli, già  dipendente dal 
15.12.2022  sino al 31.12.2023 presso la S.C. Medicina Generale III San Carlo, con conferimento dell’incarico 
a tempo determinato in qualità di Dirigente Medico Medicina Interna di mesi 12 e a tempo parziale 30 ore 
setttimanali a far tempo dal 01.01.2024, e comunque fino alla data di specializzazione e successivo 
conferimento incarico  con contratto a tempo indeterminato ed ad orario  pieno (38 ore settimanali) dal giorno 
successivo a quello di acquisizione del diploma di specializzazione;

12° classificata – dott.ssa Ilaria BERTELLI, nata a Milano il 03.10.1994, iscritta al penultimo anno della scuola 
di specializzazione in Scienza dell'alimentazione presso l’Università degli studi di Milano, con conferimento 
dell’incarico a tempo determinato in qualità di Dirigente Medico Medicina Interna di mesi 24 e a tempo 
parziale 30 ore setttimanali a far tempo dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro, e 
comunque fino alla data di specializzazione e successivo conferimento incarico  con contratto a tempo 
indeterminato ed ad orario  pieno (38 ore settimanali) dal giorno successivo a quello di acquisizione del 
diploma di specializzazione;

14° classificata – dott.ssa Martina PEREGO, nata a Milano il 02.10.1993, iscritta al penultimo anno della 
scuola di specializzazione in Medicina interna presso l’Università degli studi di Milano, con conferimento 
dell’incarico a tempo determinato in qualità di Dirigente Medico Medicina Interna di mesi 24 e a tempo 
parziale 30 ore setttimanali a far tempo dalla data di sottoscrizione del contratto individuale di lavoro, e 
comunque fino alla data di specializzazione e successivo conferimento incarico  con contratto a tempo 
indeterminato ed ad orario  pieno (38 ore settimanali) dal giorno successivo a quello di acquisizione del 
diploma di specializzazione;

Su proposta del Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, il quale attesta la legittimità del 
presente provvedimento, nonché la copertura finanziaria dello stesso;

Acquisito il parere espresso del Direttore ad interim dalla S.C. Affari Generali e Legali in ordine alla regolarità 
della formazione del presente provvedimento;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espressi dal Direttore Sanitario, dal Direttore 
Socio Sanitario e dal Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di procedere all’utilizzo della graduatoria del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di 
n. 1 posto di Dirigente medico disciplina Medicina Interna, a tempo indeterminato e a tempo pieno,  
approvata con deliberazione  n. 1485 del 14.06.2023;

2. di stipulare, conseguentemente, n. 6 contratti di lavoro in qualità di Dirigente Medico disciplina 
Medicina Interna a tempo determinato a tempo parziale 30 ore setttimanali, con assoggettamento al 
periodo di prova, salvo esoneri previsti dal CCNL, come segue:

Medici specializzandi:

5° classificato – dott. Leonardo CATARINI, nato a Macerata il 17.05.1992, iscritto al penultimo anno 
della scuola di specializzazione in Medicina Interna presso l’Università degli Studi di Milano, 
conferimento dell’incarico a tempo determinato in qualità di Dirigente Medico Medicina Interna di 

Pagina 4 di 6



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

mesi 24 e a tempo parziale 30 ore setttimanali, a far tempo dalla sottoscrizione del contratto di lavoro e 
comunque fino alla data di specializzazione e successivo conferimento  incarico  con contratto a tempo 
indeterminato ed ad orario  pieno (38 ore settimanali) dal giorno successivo a quello di acquisizione del 
diploma di specializzazione;

6° classificato – dott. Fabio ANSELMI, nato a Saronno il 24.12.1993, iscritto al penultimo anno della 
scuola di specializzazione in Medicina Interna presso l’Università degli Studi di Milano, già dipendente 
dal 30.12.2022 sino al 31.12.2023; conferimento dell’incarico a tempo determinato in qualità di 
Dirigente Medico Medicina Interna di mesi 24 e a tempo parziale 30 ore setttimanali a far tempo dal 
01.01.2024, e comunque fino alla data di specializzazione e successivo conferimento  incarico  con 
contratto a tempo indeterminato ed ad orario  pieno (38 ore settimanali) dal giorno successivo a quello 
di acquisizione del diploma di specializzazione;

9° classificato – dott. Emanuele SALVI, nato a Milano il 06.09.1992, iscritto al penultimo anno della 
scuola di specializzazione in Medicina Interna presso l’Università degli Studi di Milano, conferimento 
dell’incarico a tempo determinato in qualità di Dirigente Medico Medicina Interna di mesi 24 e a tempo 
parziale 30 ore setttimanali, a far tempo dalla sottoscrizione del contratto di lavoro e comunque fino 
alla data di specializzazione e successivo conferimento  incarico  con contratto a tempo indeterminato 
ed ad orario  pieno (38 ore settimanali) dal giorno successivo a quello di acquisizione del diploma di 
specializzazione;

10° classificata – dott.ssa Falcone ADELE, nata a Battipaglia il 09.02.1984, iscritta all’ultimo anno 
della scuola di specializzazione in Nefrologia presso l’Università della Campania Luigi Vanvitelli, già  
dipendente dal 15.12.2022 sino al 31.12.2023 in servizio  presso la S.C. Medicina Generale III San 
Carlo, con conferimento dell’incarico a tempo determinato in qualità di Dirigente Medico Medicina 
Interna di mesi 12 e a tempo parziale 30 ore setttimanali a far tempo dal 01.01.2024, e comunque fino 
alla data di specializzazione e successivo conferimento incarico  con contratto a tempo indeterminato 
ed ad orario  pieno (38 ore settimanali) dal giorno successivo a quello di acquisizione del diploma di 
specializzazione;

12° classificata – dott.ssa Ilaria BERTELLI, nata a Milano il 03.10.1994, iscritta al penultimo anno 
della scuola di specializzazione in Scienza dell'alimentazione presso l’Università degli studi di Milano, 
con conferimento dell’incarico a tempo determinato in qualità di Dirigente Medico Medicina Interna di 
mesi 24 e a tempo parziale 30 ore setttimanali a far tempo dalla data di sottoscrizione del contratto 
individuale di lavoro, e comunque fino alla data di specializzazione e successivo conferimento incarico  
con contratto a tempo indeterminato ed ad orario  pieno (38 ore settimanali) dal giorno successivo a 
quello di acquisizione del diploma di specializzazione;

14° classificata – dott.ssa Martina PEREGO, nata a Milano il 02.10.1993, iscritta al penultimo anno 
della scuola di specializzazione in Medicina interna presso l’Università degli studi di Milano, con 
conferimento dell’incarico a tempo determinato in qualità di Dirigente Medico Medicina Interna di 
mesi 24 e a tempo parziale 30 ore setttimanali a far tempo dalla data di sottoscrizione del contratto 
individuale di lavoro, e comunque fino alla data di specializzazione e successivo conferimento incarico  
con contratto a tempo indeterminato ed ad orario  pieno (38 ore settimanali) dal giorno successivo a 
quello di acquisizione del diploma di specializzazione;

3. di riservarsi la facoltà di non procedere all’assunzione dei medici specializzandi qualora l’Ateneo 
presso il quale frequentano la Scuola di Specializzazione dovesse negare il nulla osta e comunque 
previa stipula di accordo tra le parti;

4. di specificare che qualora i succitati sanitari non dovessero conseguire il diploma di  specializzazione 
entro il termine del corso di formazione specialistica, l’incarico potrà essere prorogato fino al  

Pagina 5 di 6



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

conseguimento della specializzazione; 

5. in merito al periodo di prova, si darà applicazione a quanto previsto dall’art. 12 del CCNL Area Sanità 
del 19/12/2019;  

6. di dare mandato alla S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane -  Settore Giuridico – circa gli 
adempimenti conseguenti l’adozione della presente; 

7. di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento, verrà iscritto nel B.P.E. dell’anno 2023 e 
successivi, nel rispetto del budget assegnato per il personale da parte della Regione Lombardia;

8. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 
soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 
17 comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.

Pagina 6 di 6


		2023-07-20T12:49:57+0000




